

Asia: VN/10633/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle sakon ja muiden omaisuuden kohdistuvien seuraamusten täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne sakon täytäntöönpanosta annetun lain yleisiä säännöksiä koskevista muutosehdotuksista. Erityisesti lausunnonantajia pyydetään lausumaan hallinnollisia seuraamusmaksuja koskevista muutosehdotuksista ja kutakin ministeriötä pyydetään lausumaan oman hallinnonalansa lainsäädäntöön ehdotetuista muutoksista.

Lausuntonne rahamääräisen saatavan perintää koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne sakon muuntorangaistuksen määräämistä koskevista muutosehdotuksista.

Ehdotuksella on käräjäoikeuden työn kannalta merkitystä lähinnä sakon muuntorangaistuksen määräämistä koskien. Käräjäoikeus kannattaa uudistusta sakon muuntorangaistusmenettelyn sujuvoittamiseksi ja tietojärjestelmissä tapahtuvaan tarvittavien asiakirjojen ja muun tietojen toimittamisen osalta. Käräjäoikeus pitää kuitenkin puutteena sitä, että itse muuntorangaistuksen määräämistä koskevaan menettelyyn ei tehdä merkittäviä muutoksia. Käräjäoikeus toteaa, että sakon muuntorangaistusten määräämismenettelyä tulisi kehittää edelleen. Esimerkiksi siten, että asian käsitteleminen ilman suullista istuntoa olisi mahdollista ainakin tapauksissa, jossa asianosaiset siihen suostuvat. Lausuntopalautteessa on esitetty myös muita kehittämisehdotuksia joita olisi hyvä selvittää. Ehdotuksessa on hyvää se, että sillä selkeytetään sitä, mitkä uhkasakot ovat muunnettavissa vankeudeksi.

Lausuntonne menettämisseuraamusta koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rikosvahinkosaatavien täytäntöönpanoa koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rekistereitä ja tiedonluovutusta koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rangaistusvaatimusta ja päihdetutkimuskustannusten määräämistä koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne muista muutosehdotuksista.

-

Lausunnonantajan mahdolliset muut huomiot.

-

Turtiainen Kari
Oulun käräjäoikeus - Lausunnon on valmistellut käräjätuomari Markku
Hämäläinen